鳥 観 連 第 ６ ７ 号

                             令 和 ６ 年 ５ 月 ７ 日

 会員各位

 公益社団法人鳥取県観光連盟

  会長 小谷  文夫

   （ 公 印 省 略 ）

「令和７年度版鳥取県観光素材集」新規掲載情報の提供について（依頼）

 当連盟の事業運営については、日頃御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、当連盟では県内の観光素材情報を取りまとめた「鳥取県観光素材集」を作成し、旅行会社

の商品造成・営業担当者へのプロモーション時に活用しています。

 今回作成する令和７年度版鳥取県観光素材集では、アフターコロナ時代における鳥取県への観光

需要の促進と維持における、「新しい時代の旅行スタイルへ向けた観光素材」、「鳥取県独自の観光

資源の活用」等をテーマにより鳥取県への誘客促進へ向けた観光素材の発掘をおこなっていきたい

と考えております。

 ついては、下記のとおり新規の観光情報を募集しますので、掲載希望があれば別添情報シートに

御記入のうえ提出くださるようお願いします。

記

１．募集する新規観光素材についての条件

 （１）地域の観光素材を活用した内容で、各市町村の観光協会や団体等が造成した企画、

体験プランであること。

 （２）個人旅行又は団体旅行を対象とし、実施期間は令和７(2025)年４月～令和８(2026)年３月

の間、ほぼ通年実施されるものであること。

  ※団体向けの場合は、１０名以上が一度に実施できる内容をご提案ください。

 （３）旅行会社向けに料金、申し込み方法、その他詳細情報を提示できるものであること。

 （４）新型コロナウイルス等を含む感染症の対策がされており、安心して利用できる内容で

あること。

２．旅行会社が求める観光素材のポイント

 （１）アフターコロナ時代の「新しい旅のスタイル」に適した内容のもの

  例）・“くらすような旅”として長期滞在向けの地域密着型プログラム

      …夜・朝の過ごし方を充実させるメニューや地元の人との交流を取り入れたメニュー

     ・“鳥取県だからこそできる”体験プログラム

      …地域、文化、食などや鳥取県を旅行するからこその付加価値を感じるもの

 （２）テーマ性のあるツアーに対応できる内容のもの

   例） SDGｓ、季節の催し、星空、女子旅、史跡巡り、まち歩き、アウトドア（サイクリング、

トレッキング、キャンプ など）鉄道、学び、知的体験（弥生の王国、民藝体験、美術鑑賞

など）

３．提出内容および方法

 （１）情報シート（別紙①）に記入

＜留意事項＞

・お問い合せ先記入欄には、旅行会社からの連絡に対応できる連絡先を記入してください。

・来年度の予算関係等で未確定のもの、検討中のものがあれば、備考欄にその旨がわかる

よう記入してください。

 （２）企画、体験メニューの内容が伝わる写真や画像

・当連盟以外の二次使用（ツアーのパンフレット等）が想定されます。著作権等利用制限

 のないものを提供してください。

    ・二次使用許諾が必要な場合は、事前にその旨をお伝えください。

・写真の提供がない場合、観光素材等の情報を掲載できない場合があります。

・なるべく１Ｍ以上のデータを御用意ください。

 （３）提出

    ・提出先   （公社）鳥取県観光連盟

            (〒680-0034鳥取市元魚町２丁目２０１番地エステートビルⅤ５階)

            ファクシミリ：0857-39-2100

            メール：kanren16@tottori-guide.jp

           ※郵送又はファクシミリ又はメールにて送付してください。

    ・提出期限   令和６年５月２４日（金）１６：３０迄

 ４．その他

  ・紙面スペースの制約等により、御提供いただいた場合でも掲載できない場合があ

りますのであらかじめご容赦ください。

  ・御不明な点については、問い合せ先まで御連絡ください。

■問い合わせ先

誘致事業課（担当：小林）

電話：0857-39-2111 ﾌｧｸｼﾐﾘ：0857-39-2100

メール：kanren16@tottori-guide.jp

mailto:kanren16@tottori-guide.jp

（別紙①）

問い合わせ先：鳥取県観光連盟　小林（TEL:0857-39-2111）

←17

←34

←51

）

名 ～ 名

（ ）

（ ）％

　 （ ）

（ ）名以上

（ ）日前まで

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 FAX：

お名前： メール：

（ ）台 （ ）台

手数料

団体割引

←64字以内

実施期間、実施日

所在地/開催地

営業（開催）時間

実施団体/施設

観光素材の概要
※64文字以内

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

観光素材のテーマ
（*複数選択可）

ターゲット
対象商品

想定客層

令和7年度鳥取県観光素材集　新規企画・観光素材　情報シート

メニュー名（名称）

紹介コピー
（サブタイトル）

←16字以内

←16字以内

雨天時の対応

観光素材の情報

定休日

（

受入可能人数

所要（滞在）時間

住所

料金・契約・予約
問い合わせ

乗用車 大型バス
交通情報

予　約 取消料

ご担当者（E-maiｌ）

回答先：(公社)鳥取県観光連盟　誘致事業課　担当：小林

メール：kanren16@tottori-guide.jp　ファクシミリ：0857-39-2111

提供〆切：5/24(金)　16：30迄　メール又はファクシミリにて回答

備考欄
※注意事項、

　　サービス等自由に
　　ご記入下さい

内容・セールスポイ
ント

おすすめの時期・シチュエーションなど

主なコロナウィルス
感染症対策

料金

精算

駐車場

予約方法

お問い合わせ先

アクセス

体験

自然

星空

まち歩き

温泉 歴史

イベント産業見学 買物

ガイド付プログラム建物・庭園 二次交通・船・バス・乗り物

その他

個人旅行向け 団体旅行向け 女子旅向け 高額商品向け

夫婦・カップル ファミリー おひとりさま 学生 オール

SDGｓプログラム

雨天中止雨天でもOK

あり なし

クーポン精算

請求書払い

現金払い（現地）

その他

あり

契約による なし

予約不要 予約要

無料 有料 予約要

通年実施 期間限定 問い合わせ要

アウトドア 季節/イベント

（別紙②）記入例 /

赤 い 瓦 に 漆 喰 壁 の 美 し い 風 景 が 連 な る ←17

白 壁 土 蔵 群 を 、 個 性 豊 か な ガ イ ド が 逸 ←34

話 を 交 え 、 楽 し く ご 案 内 。 ←51

）

名 ～ 名

（ ）

（ ）％

　 （ ）

（ ）名以上

（ 7 ）日前まで

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 FAX：

お名前： メール：

（ 11 ）台 （ 7 ）台

〒682-0821 鳥取県倉吉市魚町2568-1
赤瓦十号館内（倉吉白壁土蔵群観光案

内所）

備考欄
※注意事項、

　　サービス等自由に
　　ご記入下さい

ご担当者（E-maiｌ） ●●　〇〇 ●●●●＠●●●,jp

交通情報
アクセス 米子自動車道湯原IC～約４０分、中国自動車道院庄IC～約１時間

駐車場 乗用車

お問い合わせ先
0858-22-1200（倉吉白壁土蔵群

観光案内所）
0858-24-5015（倉吉白壁土蔵群

観光案内所）

予　約

主なコロナウィルス
感染症対策

大型バス

料金

精算 手数料

取消料 ガイド派遣申込書に記載

予約方法
倉吉観光情報公式ホームページ（https://www.kurayoshi-kankou.jp/tourplan/guide/）
のガイド派遣申込書をFAX・メール・郵送にてお送りください。

内容・セールスポイ
ント

おすすめの時期・シチュエーションなど
・スタンダードコース（約550ｍ）、福の神巡りコース（1.1ｋｍ）、昭和レトロコース（1.6ｋｍ）、文化財建造物巡り
コース（2.3ｋｍ）、歴史ヒストリアコース（1.7ｋｍ）のテーマをご用意。
・見学場所、時間などはご希望に応じますのでお気軽にご相談ください。
・観光ガイドと歩いてめぐる！白壁土蔵群まち歩きMAP（倉吉観光情報公式HP）あります。

ガイド１人につき２時間以内２，０００円（税別）
※２０名様までをガイド１名が御案内します。

料金・契約・予約
問い合わせ

観光素材の情報

実施期間、実施日 （

所在地/開催地 　倉吉白壁土蔵群 住所

営業（開催）時間 　８：３０～１７：００頃

定休日 　無休

団体割引

受入可能人数 300

所要（滞在）時間 ～２時間※調整可能 雨天時の対応

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

ターゲット
対象商品

想定客層

観光素材の概要
※64文字以内

←64字以内

実施団体/施設 倉吉白壁土蔵群観光案内所（一般社団法人　倉吉観光MICE協会）

観光素材のテーマ
（*複数選択可）

令和７年度鳥取県観光素材集　新規企画・観光素材　情報シート

メニュー名（名称） 倉吉白壁土蔵群観光ガイド ←16字以内

紹介コピー
（サブタイトル） 白壁土蔵群の見どころをご案内 ←16字以内

体験

自然

文化

歴史

温泉 産業見学

まち歩き

行事・祭

神社・仏閣

買物

スポーツ

史跡・建物・庭園

二次交通・船・バス・乗り物

SDGｓプログラム

その他

個人旅行向け 団体旅行向け 女子旅向け 高額商品向け

夫婦・カップル ファミリー おひとりさま 学生 オール

ガイド付プログラム

雨天中止雨天でもOK

あり なし

クーポン精算

請求書払い

現金払い（現地）

その他

あり

契約による なし

予約不要 予約要

無料 有料 予約要

通年実施 期間限定 問い合わせ要